
Contacto

Teléfono +34 916789500
Correo Electrónico contratacion@ayto-torrejon.es

Dirección Postal

Plaza Mayor, 1
(28850) Torrejón de Ardoz España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente NUEVA LICITACION PA 13/2023 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 01-03-2023
a las 12:30 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Torrejón de Ardoz
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.ayto-torrejon.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=S3mJcNoV%2B1UQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicios de bar cafeteria ubicados en la ciudad deportiva “Joaquín Blume”,
complejo deportivo “Juan Antonio Samaranch” y pabellon “Jorge Garbajosa” de Torrejón de Ardoz.

Valor estimado del contrato 92.539,2 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 0 EUR.
Importe (sin impuestos) 0 EUR.

Clasificación CPV
55330000 - Servicios de cafetería.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Formalizado

Adjudicatario

HAKA PROYECTOS SL
NIF B86944303

http://www.ayto-torrejon.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=S3mJcNoV%2B1UQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


ContactoDirección Postal

Contacto

Teléfono +34 916789500
Correo Electrónico contratacion@ayto-torrejon.es

Dirección Postal

Plaza Mayor 1
(28850) Torrejón de Ardoz España

Contacto

Teléfono +34 916789500
Correo Electrónico contratacion@ayto-torrejon.es

Dirección Postal

Plaza Mayor 1
(28850) Torrejón de Ardoz España

Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1
Fecha de Formalización 27/02/2023

Contrato

PA 13 2023 Contrato SERVICIO BAR CAFETERIA.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=930caa85-e91c-4bfa-bc09-38414dc0b604

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 27/02/2025

Motivación

Motivación Véase acuerdo
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 13/02/2023

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Importe 500 EUR.

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Ayuntamiento Torrejón de Ardoz
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Ayuntamiento Torrejón de Ardoz

Arbitraje

Ayuntamiento Torrejón de Ardoz
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=930caa85-e91c-4bfa-bc09-38414dc0b604
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=930caa85-e91c-4bfa-bc09-38414dc0b604


Lugar

Ayuntamiento de Torrejón de Ardoz

Dirección Postal

Plaza Mayor 1
(28850) Torrejón de Ardoz España

APERTURA PUBLICA SOBRE B

Apertura sobre oferta técnica
El día 10/01/2023 a las 11:00 horas

Teléfono +34 916789500
Correo Electrónico contratacion@ayto-torrejon.es

Plaza Mayor 1
(28850) Torrejón de Ardoz España

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Manual

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 06/01/2023 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 06/01/2023 a las 14:00

Otros eventos

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta canon fijo
: OtrosSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 60Cantidad Máxima 

Oferta canon variable
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Descripción detallada del personal y sus funciones en el servicio. Se considerará de especial importancia la
temporalización de las tareas, su periodicidad, los medios que se emplearán

: OtrosSubtipo Criterio 
: 4Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 4Cantidad Máxima 

Medios a emplear para la comunicación de incidencias
: OtrosSubtipo Criterio 

: 2Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 



: 2Cantidad Máxima 
Plan de trabajo a implantar en la instalación objeto del contrato

: OtrosSubtipo Criterio 
: 14Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 14Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=VA3vLzMJdO5vYnT kQN0%2FZA%3D%3D

ID 0000010486423 |  2023-475565 | mié, 01 mar 2023 12:30:56:677 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
74689466843408002895685995834666396549 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD Autoridad 

DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=VA3vLzMJdO5vYnTkQN0%2FZA%3D%3D

